
1/1 Ústav teoretické a experimentální elektrotechniky 
FEKT VUT v Brně 

poslední úprava: 20. ledna 2005 

Stabilizovaný zdroj BS 554 
Popis 
BS 554 je stabilizovaný zdroj jemně nastavitelného napětí v rozsahu 0 až 
30 V s možností odběru proudu do 1 A s plynule nastavitelnou proudovou 
limitací. Nastavené napětí nebo odebíraný proud jsou zobrazovány na 
vestavěném analogovém měřidle. 

 
 

1. Síťový spínač 
2. Tlačítka volby měření nastaveného napětí/odebíraného proudu 
3. Záporná svorka 
4. Zemnicí svorka 
5. Kladná svorka 
6. Nastavení proudové limitace 
7. Nastavení výstupního napětí 
8. Měřicí voltmetr/ampérmetr 
9. Síťová kontrolka. 

Technické údaje 
Výstupní napětí: 0,2 až 30 V 
Výstupní proud: 0 až 1 A 
Omezení výstupního proudu: 25 mA až 1,1 A 
Zvlnění výstupního napětí: ≤1 mVef 

Chyba přesnosti měření napětí a proudu: ± 3 % 
Změna napětí se změnou proudu 0 až 1A: ≤(0,05 % + 4 mV) 

1 2 3 4 5 

6 7

9

8 


